平成27年11月11日

各　位

上場会社名 三井住友建設株式会社

代表者 代表取締役社長　新井　英雄

（コード番号 1821）

問合せ先責任者 経理部長　橋　修一

（ＴＥＬ 03-4582-3026）

平成28年３月期第２四半期（累計）業績予想と実績との差異

および通期業績予想の修正に関するお知らせ

　平成27年５月13日に公表しました平成28年３月期第２四半期（累計）の業績予想と実績に差異が生じましたので、下記の通

りお知らせいたします。

　また、最近の業績の動向等を踏まえ、平成28年３月期の業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

　１．平成28年３月期第２四半期（累計）業績予想と実績との差異

　（１）　連結業績予想数値との差異（平成27年４月１日～平成27年９月30日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属
する四半期純利益

１株当たり
四半期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円　銭

前回発表予想（Ａ） 180,000 3,800 3,000 1,800 2.21

今回実績（Ｂ） 184,758 8,078 7,607 5,134 6.32

増減額（Ｂ－Ａ） 4,758 4,278 4,607 3,334

増減率（％） 2.6 112.6 153.6 185.2
（ご参考）前期第２四半期実績
（平成27年３月期第２四半期）

175,290 4,170 3,950 2,935 3.63

　（２）　個別業績予想数値との差異（平成27年４月１日～平成27年９月30日）

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
１株当たり

四半期純利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円　銭

前回発表予想（Ａ） 135,000 2,600 2,300 1,600 1.97

今回実績（Ｂ） 141,510 6,050 5,987 4,394 5.41

増減額（Ｂ－Ａ） 6,510 3,450 3,687 2,794

増減率（％） 4.8 132.7 160.3 174.6
（ご参考）前期第２四半期実績
（平成27年３月期第２四半期）

137,781 2,460 2,717 2,491 3.08

　２．平成28年３月期通期業績予想の修正

　（１）　連結業績予想数値の修正（平成27年４月１日～平成28年３月31日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属
する当期純利益

１株当たり
当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円　銭

前回発表予想（Ａ） 404,000 12,000 10,000 6,000 7.38

今回修正予想（Ｂ） 404,000 15,800 14,000 9,000 11.07

増減額（Ｂ－Ａ） 0 3,800 4,000 3,000

増減率（％） 0.0 31.7 40.0 50.0
（ご参考）前期実績
（平成27年３月期）

377,825 12,265 11,998 6,955 8.59

　（２）　個別業績予想数値の修正（平成27年４月１日～平成28年３月31日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円　銭

前回発表予想（Ａ） 302,000 7,400 6,400 5,000 6.15

今回修正予想（Ｂ） 306,000 10,700 10,000 8,000 9.84

増減額（Ｂ－Ａ） 4,000 3,300 3,600 3,000

増減率（％） 1.3 44.6 56.3 60.0
（ご参考）前期実績
（平成27年３月期）

284,111 6,387 7,728 5,735 7.09

記

　３．差異および修正の理由

　（１）第２四半期（累計）業績予想と実績との差異

　　　（個別業績）

　　　　主に第２四半期に竣工した大型工事の採算が改善したこと等による完成工事総利益の増加に伴い、第２四半期累計

　　　期間の営業利益、経常利益および四半期純利益は前回予想を上回りました。

　　　　なお、当社施工の横浜市所在マンションにおける杭工事不具合に関する業績への影響につきましては、現段階では

　　　当社として合理的な算定を行うことが困難であるため、第２四半期累計期間の業績には織り込んでおりません。

　　　（連結業績）

　　　　個別業績の変動に加え、関係会社における業績の好転による差異であります。

　（２）通期業績予想の修正

　　　（個別業績）

　　　　第２四半期累計期間の実績に加え、下期においては前回予想通りの採算が確保できる見通しであるため、通期の営

　　　業利益、経常利益および当期純利益は前回予想を上回る見通しとなりました。

　　　　なお、前項・杭工事不具合に関する業績への影響につきましては、現段階では当社として合理的に算定・予想できな

　　　いことから、業績予想には織り込んでおりません。今後、業績への影響が確認でき次第、業績予想を速やかに修正開

　　　示いたします。

　　　（連結業績）

　　　　主に個別業績予想の修正に伴い、各利益の予想を修正するものです。

　（注）上記の予想は、発表日現在で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、実際の業績等は、様々な要因により

　　　　変動する可能性があります。

以　上